Namque teste Strab. VI. p. 258. Cas. se adjuuxerunt Chalcidensibus Apollinis Delphici auctoritate Rhegium coloniam petituris *καὶ οἱ Μεσσηνίων φυγάδες τῶν ἐν Πελοποννήσῳ, καταστασιασθέντες ὑπὸ τῶν μὴ βουλομένων δοῦναι δίκας ὑπὲρ*

τῆς φθορᾶς τῶν παρθένων τῆς ἐν Λίμναις γενομένης τοῖς Λακεδαιμονίοις, cll. Heracl. Pont. 25. Paus. IV, 4, 2. Facile igitur ita labi poterant homines, ut qui in majoribus poetae censeretur, temeritas Grammaticorum eundem parentis honore augeret. Perfrequenter erratum est similiter. Velut Pittacum Suidas Caici et Hyrrhacis Thracum filium fecit: alterum in majores relegandum videri Welckerus commonuit, Jahn. Annal. philol. 1830, I, p. 15. Jure autem quod Messenius dicitur fuisse Polyzelus, ad Messeniam Peloponnesi spectare statui, quum Messana Siciliae Anaxilae demum tempore, qui post Ol. LXX summa rerum potitus est, id nominis asciverit, quae antea Zancla vocaretur, Thuc. VI, 5. Ἀναξίλας Μεσσήνην ἀπὸ τῆς ἐαυτοῦ τὸ ἀρχαῖον πατρίδος ἀντωνόμασε. Noli enim cogitare de anticipatione illa historica, de qua Bentlejus disseruit, Opuscul. p. 17., quam poetis cedimus nec a scriptoribus pedestribus plane arcemus, ubi certae suasisse causae videntur: a Grammaticis vulgarem modum appellandi exigimus. Sed ita dum statuimus, id quidem confitendum videmus, ex historicorum numero eximendum Polyzelum esse. Quae appellatio ab iis profecta videtur, qui claro scriptis filio clarum affinxerunt parentem eumque historicum, quoniam filius in carminibus suis non mythos solum tractasset, sed historicas etiam res esset persecutus. Quae res effecit, ut essent olim, qui de Ibyco historico fabularentur:

sibi quidem non liquere Harlesius scripsit, in Fabric. bibl. Gr. II. p. 125. Sed ex studio illo, claro filio clarum dandi parentem quot manaverint errores, satis monstratum exemplis est ab aliis, quae nihil attinet vel repetere vel cumulare novis.

Ad Messeniam unum ex majoribus poetae relegavimus. Ut Ibycum a Messeniis Rhegii *συνουμιστᾶς* originem duxisse censeremus, haec nos impulerunt. Quum enim Messenii a Spartanis bello vexati exulare coacti essent — diverso autem tempore Messenios Rhegium recepit —, et ipsos illos Rhegii colonos et posteriores odio in Messenii nominis extinctores incitatos fuisse, naturae rerum congruens est. Neque deflagrarat odium illud, quo tempore post Leutricum diem Messenios Rheginos et Siculos et alios in avitas sedes revocavit Epaminondas. Testis Pausanias est IV, 26, 4. Cujus inveterati odii vestigia quaedam comparere videntur in his Ibyci reliquiis. Namque fabulam illam Helenae in vastatione Trojae a Menelao suo recuperatae a Lesche Lesbio, quem saepius extenuasse virtutes veterum heroum observare licet, non sine caussa mutuatus debet videri, sed ut effeminatos veteris regis Lacedaemonii mores in dedecus gentis converteret. Itaque posthac Euripides fecit. Alias non fuit, cur Stesichori narrationem posthaberet, vid. infra frgn. XVI. Eodem animo poetam suspicor vituperasse lasciviam virginum Lacaenarum, quas *φαινομηρίδων* appellatione mulcaverit, ob pa-

rum decorum habitum corporis, v. frgm. XLIX. L. Et quum Ibycus a Ps.-Plut. de nobilit. c. 2. insignis nobilium fautor exstitisse perhibeatur, hoc ipsum manifestare videtur, Messeniam patriam majorum fuisse, quum Messeniam partem incolarum Rhegii illustriorem fuisse traditum legamus, Strab. VI. p. 259. Cas. Cfr. Heyn. Opuscc. II. p. 271. Ut conjicias in eorum numero reponendam familiam esse poetae, quos *δυναστευτικούς* apud Rheginos fuisse tradidit Heracl. Pont. 25. ἦσαν παρὰ τοῖς Ῥηγίνοις καὶ ἄλλοι δυναστευτικοί, praeter Anaxilam dicit. — Quae si quis comparaverit omnia, aliquantum ponderis sententiae nostrae addi, dabit atque concedet.

Nomen *Eelidae*, quod auctor Epigrammatis parenti Ibyci assignat unus, non habeo unde dicam descendere, quum neque ab *ἠέλιος* formatum possit esse neque ab *Ἥλεϊος*. Tametsi vero scriptori epigrammatis non magna fides videtur habenda, ut qui plura nomina in lyricorum poetarum parentibus recensendis usurpet vel a semet novata ipso vel conficta ab aliis, tamen mihi persuasum est, de aetate hominis honestius paullo sentiendum esse, quam Naekius voluit. Is quibus commotus rationibus Musurum auctorem habeat, ignoro, qui summam sententiae Naekii ex uno Welckero acceperim; hoc video, vel externam hanc causam ob stare ei iudicio, quod epigramma in libris scriptis Musuri aetate procul dubio antiquioribus exstat

carminibus Pindaricis praemisum. Accedit, quod Musurus nomina a veteribus auctoribus tradita consarcinaturus potius videtur fuisse, quam substitutus nova. Praecidam brevi; scribo: *Ἡετίδα πατρός*, uti est Herod. V, 92, 5. in oraculo Delphico:

Κύψελος Ἡετίδης, βασιλεὺς κλειτοῦ Κορίνθου.

Id quod ad *Ἡετίων* ita pertinet, ut *Δευκαλίδης* ad *Δευκαλίων* (*Δεύκαλος*), aliaque multa apud Hemsterh. in Arist. Plut. p. 207. et Valckenaer. in Herod. p. 421. sine causa *Αιετίδης* tentantem. Jam sentio lusisse Grammaticum in nomine illo parenti poetae ascribendo. Nam respexit, opinor, ad *ἠΐθεος*, memor ille crebrae laudis formosorum puerorum in carminibus Ibyciis factae, ut frgm. IV. Similis igitur est Arionis pater *Κυκλὺς*, compluraque alia ap. Welcker. ad Schwenk. p. 330 sq. ex virtutibus conficta filiorum nomina parentum. Idemque epigramma statim post Parthenium quendam et Eetiam pro parentibus vatis Teji venditat, de quibus quid statuendum esset, Welcker. Syllog. I. I. docuit. Neque enim mirationem facere debet abnormis haec derivatio ludibrii gratia procusa.

Restant duo nomina. Hesych. s. v. *ιβηκτῆρ*, h. e. *ιβικτῆρ*, ut ordo postulat literarum, vitiose scriptum illud pro *ιβυκτῆρ*,³⁾ ut vidit Salmas.,

3) Saepissime *ι* et *υ* variant in iisdem vocibus. Ita lascivae maritum mulieris Horatius carm. III, 15, 1. *Ibi-*

Voss., Meurs. Cret. p. 182., Muell. Dorr. II. p. 336, Hesychius igitur ita loquitur: ὁ παρὰ Κρησίων Ἰβριος ἐμβατήριον ποιησάμενος, ὅπερ ὁ ᾄδων οὕτω καλεῖται. Pro Ἰβριος Salmas. Ἰβριος, Voss. Ἰβικος vel Ἰβυκος. Quorum hoc verum est unum: nam alias is qui caneret,⁴⁾ non poterat vocari ἰβυκτής. Ab Hemsterhusio apud Albertum h. l. discrepat sententia nostra in eo, quod post Ἰβυκος, ita enim scribit, fortasse πρώτος excidisse putat. At talia ἐμβατήρια omnesque cantus destinati publico usui consuetudine populari sanciti a patribus propagabantur ad filios, ut Phrynichi et Stesichori paeon ap. Athen. VI. p. 250. B., Archilochi cantilena Olympica Pind. Ol. IX, 1. cum Scholl. Quare intellige: Ibycus, qui Cretensibus ἐμβατήριον nobile illud et notum composuit.⁵⁾ — Is homo quum vulgo minus notus esset, facile impelli poterat Suidas, ut ad nobiliorem poetam Rheginum pertinere opinaretur, quod de ignobiliore Cretensi illo transmissum a veteribus repperisset. Quare vel huic,

cum vocavit; ap. Etym. M. s. v. p. 464. Ἰβιξ scribitur. Lege Welcker. Trilog. Aesch. p. 479.

- 4) Intellige eum, qui voce praeiret. Apud Lacedaemonios rex cantum ordiri solebat.
- 5) De embateriis vid. Mueller. Dorr. l. c., cui adde Serv. Centim. p. 1820. Putsch. »Embaterium est proprium carmen Lacedaemoniorum. Id in praeliis ad incentivum virium per tibias canunt, incedentes ad pedem ante ipsum pugnae initium.«

vel si minus probabile videtur, ejus hominis nomen parentis notum fuisse, alii alicui Ibyco cedi-
mus lubenter Cerdantem. Nam si quis forte ita
decernendum existimaverit, ut nomen illud ab in-
dole Rhegini quaestui intenti originem duxisse di-
cat, is in memoriam revocet Pind. Isthm. II, 6.

Ἄ Μοῖσα γὰρ οὐ φιλοκερδῆς πῶ τὸτ' ἦν οὐδ' ἐργάτις. Quanquam hoc non ita accipi velim, quasi omnino poetae antiquiores gratis hominibus studia sua addixerint: nec prisci poetae epici aurum reformidarunt: sed interest inter pecuniam labore partam et turpem quaestum. Vide quae disseruit Welcker. de Prod. Ceo, Mus. Rhen. 1832. I. p. 30 sqq. Et ut Anaereontem Polycrates auro donavit, ita procul dubio et Ibyci operam pretio redimebat. Pro vera haberem istam nominis originem, si Simonidi Ceo Cerdantem parentem legerem additum.

Servavimus hunc in modum Ibyco Rhegino patrem *Phytium*, idque fecimus his ducti argumētis. Primum enim non leve debet videri, quod primo loco a Suida positus est. Id nomen apud plerosque eosque locupletes auctores reppererat. Reliquos, explosos a nobis subjunxit ex fide aliorum minus locupletium testium. Quanquam id quidem non magnopere premendum est, quod Eudoc. Violet. p. 247. unum illum Phytium commemoravit, quippe quae de more Suidam compilaverit. Plus apud nos alterum valet argumentum, quod Phy-

tiorum nomen, alias non ita vulgare, domesticum apud Rheginos fuisse apparet. Idem enim gessit nomen philosophus Rheginus, Pythagorae assecla ap. Iamblich. vit. Pyth. 27. 30., et dux Rheginorum in bello gravissimo contra Dionysium primum, Syracusanum, gesto illo Olymp. II C, fuit Phyton, Diodor. XIV, 108., Philostr. vitt. Soph. VII, 2. p. 280. Olear.

Sed aliquando mittamus haec. Manet nos alia quaestio, satis lubrica illa, quo tempore floruisse poetam putemus. Suidas Sanum eum adisse tradit ὅτε αὐτῆς ἦρχε Πολυκράτης, ὁ τοῦ τυράννου πατήρ. Χρόνος δὲ οὗτος ὁ ἐπὶ Κροίσου, Ὀλυμπιάς νδ'. A quo testimonio non leviter recedunt Cyrill. adv. Julian. I. p. 13, A. πεντηκοστῇ ἐνάτῃ Ὀλυμπιάδι Ἴβυκος ὁ μελοποιός. Hieronym. Euseb. Chron. ad Ol. LX, 1. »*Hibicus, carminum scriptor, agnoscitur.*« In Eusebio Armenio haec desunt. Legebatur autem ante Scaligerum *Hippicus*. Is pag. 95. affert scripturam cod. Petav. *Hibicus*, unde Arnold. Pontacum episcopum Vasatensem collegisse legendum *Ibycus*. Estque et depravationis aperta causa et certissima correctio, ut non mirandum sit, quod multi homines eruditi calculum ei suum adjecerunt, velut Salmas. Exercitt. Plin. I. p. 38., Vales. emdt. p. 117., Burmann. ad easdem p. 232. et cum Harlesio Welcker. Hipponact. reliq. p. 10. not. Illud jure mirum videatur, quod Schurzfleischio notit. bibl. Vinar. p. 238. 257. placuit sub-

stituere nomen *Hipponactis*, qui aequalis Ibyci fuit, v. Clinton. fastt. Hell. p. 7., Hieronymo jam alio memoratus loco. Sufficit enim vel illud obmovisse solum, *carminum scriptorem* non potuisse dici Hipponactem, *ιαμβογράφον, ιαμβοποιόν, iam-borum scriptorem* debuisse. Nam ita Hieronymum solere interpretari Graecum *λυρικόν, μελοποιόν, ποιητήν μελῶν*, dudum observatum est. Alia Vossio de poett. Gr. p. 203. in mentem venerunt. Primum enim quaerit, num *Hippias* legendum sit; at hunc elegiacum fuisse poetam. Memorata Pontaci emendatione fluctuat: tandem devenit ad *Hippyn* Rheginum: at ne quid de aetate dicam historici, quod Vossius eum poetam scribit fuisse parodiae, choliambi aliorumque inventorem carminum, fefellit eum Suidas, apud quem quae s. v. *Ἴππυς* in hanc rem narrantur, ad Hipponactem pertinere, proxime apud Suid. praecedentem, jam Kustero intellectum est, v. Welcker. Hippon. p. 16. Eundem tamen errorem recoxit Endoc. Viol. p. 245. —

Primum mihi satis coarguere Suidae verba ipsa videntur, quem exscripsit auctorem, nihil affirmasse aliud, nisi ad Polycratem Samiorum tyrannum poetam sese contulisse; ipsum de suo apposuisse Olympiadem, qua Polycratem tyrannidem sciret obtinuisse. Alias enim nude scripsisset *Ὀλ. νδ'*, non uti nunc scriptum legimus. Et illud quidem verum est, floruisse Polycratem Ol. LIV, cui notae anni cur Lil. Gyraldus Olymp. L substituerit, non in-

telligo, quum omnibus momentis pensiculate exactis certum sit, tyrannidem Polycratis fere inde ab Ol. LIII, 3 usque ad LXI, 1 ponendam esse. Et ita cum Bentlejo statuit Panofka rer. Sam. p. 30 sqq. In eo autem falsus Suidas est, quod Croesum jam tum temporis regnasse affirmat, quem Ol. LV, 3 regnum accepisse constat, v. Bentlej. Opusec. p. 185 sqq., cll. tamen Clint. de Lyd. regg. p. 310 sq.

Quum igitur patefactum videatur, Suidae notationem temporis acceptam referendam esse, Eusebius autem atque Cyrillus ex antiquis fontibus et sinceris sua hausisse videantur, efficitur, ad Polycratem quidem venisse poetam, nondum venisse Suidae tempore. Quare fidem equidem adjungo Cyrillo poetam Ol. LIX memoranti. Qui si teste Hieronymo Ol. LX, 1 agnoscitur, γνωρίζεται, non multo post Samum videtur petisse, invitatus fama tyranni studiosi hominum literis artibusque exultorum. 6) Ut eodem tempore Sami videatur versa-

6) Quod Diogenian. provv. I, 71., V, 12., Arsen. Viol. p. 78., coll. p. 275., Apostol. IX, 81. perscripsere: ἀρχαιότερος Ἰβύκου· ἐπὶ τῶν εὐηθῶν. οὗτος γὰρ τυραννεῖν δυνάμενος ἀπεδήμησεν, id vereor ut jure huc trahamus. Nam licet nomen Ibyci recte repositum videatur (codd. Arsen. et Apost. Αἰβέκου, Αἰβύκου tenent), tamen non constat, utrum ad poetam Rheginum hoc referendum sit, an ad alium terrae filium spectet. Praeterea fallor, an origo proverbii nude traditi praepostero Grammaticorum debetur studio. Scatent enim hae proverbiorum

tus esse, quo Anacreontis consortio usum tyrannum accepimus, Ol. LXII, 2, cfr. Clinton. p. 13. Quodsi autem vere Ol. LX, 1 agnitus poeta est, eique tum viginti annorum aetatem tribuimus, quum nascentem poetarum gloriam respexisse videantur, qui in ora venisse hominum produnt, natum habebimus Ol. LV, 1. In qua ratione nobis in tanta testium vel paucitate vel incertitudine acquiescere tutissimum videtur. Neque enim inde quicquam lucramur, quod Simonides post eum vixisse perhibetur, v. Schol. Apoll. Rh. IV, 815, quem aetatem longe produxisse pervulgatum sit, v. Niebuhr. ap. Maj. Cic. Rep. II, 10, qui locus si exstaret integer, certiora de aetate Ibyci liceret proferre. Universe vero haec nostra putatio temporum confirmatur loco Grammatici in Boisson. Anecd. Gr. IV, p. 458, qui lyricos poetas eo ordine enumeravit, quo flourerunt his verbis: *Λυρικοί δὲ εἰσιν οὗτοι· Ἀλκμάν, Στησίχορος, Ἀλκαῖος, Ἴβυκος, Ἀνακρέων, Σιμωνίδης, Πίνδαρος, Βακχυλίδης.* Unde apparet, Anacreonti, quem Euseb. Ol. LXII, 1 floruisse refert, praecessisse aetate poetam Rheginum. Ceterum hoc specimen editor ex Didymi libro de poetis lyricis excerptum suspicatus est. Conveniunt sane in Didymi indolem, qualem aliunde co-

collectiones explicationibus in cerebello natis collectorum. Plura similia v. ap. Wolf. fragm. poetiar. p. 78., Meinek. Euphor. p. 179., ex quibus de vero proverbii significato judicare licet.

gnitam habemus, quae adduntur de *μελῶν* appellationis origine, et, si paullo liberius in restituendis depravatis illis verbis licuerit versari, quae originationes illas proxime antecedunt: *διὸ δεῖ ταῦτα παρ' αὐτοῖς*, ipsum prodibit nomen Didymi. Nam ita scriptum fuisse conjicio: *Δίδυμος δὲ λέγει ταῦτα περὶ αὐτῶν*. Quae quum compendio scripturae consignata essent, aberratum est. — Quae rationes impulerint Saxium, ut Onom. I. p. 23. poetam Ol. LVI, 3 floruisse poneret; Passovium in elem. hist. Gr. literar., ut Ol. LVII, 2, non habeo dicere. Alios sciens mitto. —

Sed ne quis nos socordiae reos agat, reddenda ratio est, cur spreverimus quod Suidae vulgaria exempla docent, patrem Polycratis tyranni Samii regnasse, quum insulam poeta noster adiret; Suid. *εἰς Σάμον ἦλθεν, ὅτε αὐτῆς ἦρχε Πολυκράτης, ὁ τοῦ τυράννου πατήρ*. Quae verba adeo torserunt magnum Bentleium, ut in hac historiae parte se caecutire profiteretur ipse, Opuscc. p. 186. Nam quum verba salva putaret esse, regnum patris tyranni ad Ol. LIV a Suida referri censuit, quum idem Suidas s. v. *Ἀνακρέων* filium exercuisse tyrannidem Ol. LII perscripsisset. De patre illustris tyranni Polycratis Polycrate et Lil. Gyraldus olim cogitaverat, nec falsum id esse Clinto odoratus est, qui in fastt. Hell. sub Ol. LVIII, 2 ex uno hoc Suidae articulo majorem Polycratem commentus sit. Errori superstruxit errorem idem Clinto

in commentat. de philosoph. Jonic. aetate, quae legitur in Mus. philol. Britann. 1831, I. p. 89 sqq. Quum enim Apollodorus ap. Diog. Laert. II, 2. Anaximandrum testetur ἀκμάσαι πη μάλιστα κατὰ Πολυκράτην τὸν Σάμου τύραννον, seniorem Polycratem intelligit, quem annos ante alterum Polycratem floruisse dicit XXXII. At, ne quid aliud moveam, cur adeo negligentes fuerunt in notatione temporum et distinctione hominum tum alii scriptores Graeci, tum intelligentissimus illius disciplinae Apollodorus, ut integrum relinquerent, quem cuique collubisset, intelligere? Ut hic certe locus non recte in aetate Anaximandri terminanda a Clintone usurpatus sit. Omnino nunquam profecto Samiorum rempublicam major Polycrates administravit, quem quominus a Suida arbitreris significatum esse, vel temporum praepediunt rationes solertius investigatae. Patrem autem tyranni Polycratis Aeacem constat fuisse; constat Polycratem demum ex civi in tyranni gradum evectum; constat, eum demum tanto vel bonarum artium ardore incensum fuisse vel cupiditate gloriae, ut poetarum commercio frui pulchrum arbitraretur. Quibus omnibus reputatis neminem dubitaturum confido, quin verba, quae apud Suidam sunt, corruptelam traxerint. Quod qui primus vidit ei non feliciter cessit emendatio. Panofka enim rer. Sam. p. 30. πατήρ in ποιητής voc. mutato, commate si placeat incidens post Πολυκράτης, poetam aulicum extu-

dit. Sed ne quid de hoc munere dicam atque compellatione Graecis auribus inaudita, id si modo dicere et voluisset Suid. et potuisset, efferendum Graece fuit. Lenissimo usi remedio loco sensum suum reddimus ita: ὁ τοῦ τυραννικοῦ πρῶτος, id est πρῶτος, tyrannorum Samiorum princeps, ut suppleatur cogitatione κράτους sive mavis aliud; quod si improbaveris, eodem sensu, mutatione non multo audaciore, τῶν τυράννων reponas auctor sum. Pervagatum autem est, vulgaria illa nomina et saepe redeuntia, velut πόλις, πολίτης, βασιλεὺς, πατήρ, πρῶτος rell. a librariis non exscripta incurtata esse; unde frequentissima exorta confusio est. Neque minus frequenter permixta adjectiva in *ικος* et *ος* terminata, v. Walz. Arsen. Viol. p. 287. Illius generis promam exemplum. Antimach. in I libr. Thebaid. ap. Steph. Byzant. s. v. *Τευμησός*, ap. Schellenb. frgm. III ita scriptus est:

*Οὔνεκα οἱ Κρονίδης ὡς μέγα πάντων ἀνάσσει
Ἄντρον ἐνὶ σκιῇ τευμήσατο* sqq.

In quibus ὡς illud ortum nobis est ex βασιλεὺς vocis compendio, quo reposito relicua sponte coeunt in versum; in altero σκιῇ recte Meinek. Euphor. p. 129. emendavit:

*Οὔνεκα οἱ Κρονίδης βασιλεὺς μέγα πᾶσιν ἀνάσσω
Ἄντρον ἐνὶ στίῃ τευμήσατο.*

Sami quamdiu commoratus sit poeta et quomodo a Polycrate habitus, non tradidisse veteres, est quod miremur, qui multi sunt in praedicanda

familiaritate Anacreontis atque tyranni. Nam ad Suidam quidem non debet provocare Panofka l. c. p. 32., *per plures ibi annos poetam degisse*, ne verbo quidem significantem. Si verum est, quod supra coniecimus, ut cum Anacreonte ibi versatus sit, in eam aetatem carmina potissimum incidere amatoria, non ineptum fuerit suspicari. Huc spectare crediderim proverbium *Macar. ap. Walz. Arsen. Viol. p. 247. not. Σαμιακή λύρα. ἐπὶ τῶν εἰς τρυφήν ἐκκεχυμένων.* De carmine aliquo in honorem Sami conscripto diximus ad frgm. XXXVII. In Sicilia cum Iyra versantem infra videbimus. Quo usque vitam produxerit poeta, ignoramus; nisi quod frgm. II confitetur ipse, se in senectute constitutum esse.

Rheginum adhuc simpliciter vocavimus Ibycum, nixi locupletissimis testibus, qui et aperte et tecte significant Rheginum. Nam Strab. VI, p. 259. Cas. nostrum quoque poetam in mente videtur habuisse, Rheginam urbem vindicans *πολλοὺς ἄνδρας παρασχομένην ἀξίους λόγου, τοὺς μὲν κατὰ πολιτικὴν ἀρετὴν, τοὺς δὲ κατὰ παιδείαν.* Accedit testimonium Grammaticorum, qui dialecti Rheginae non testificarentur auctorem Ibycum, neque schema vocassent Ibycium id, quod Rheginorum proprium esset, nisi Ibycum Rhegio oriundum persuasum habebant. Adversari videtur primo quidem obtutu huic omnium auctorum testimonio quod supra exsignavimus epigramma:

Ἴβυκος Ἰταλὸς αὖ ἐκ Πηγίου ἢ ἐ Μεσσηνίας. 7)

Ita omnes exhibent praeter Ursinum, quem ἠδὲ edidisse laetor. Nam talem memorare discrepantiam rumoris Glossographo convenientius est, quam vel aridissimo poetae. Reposito igitur ἠδὲ poeta tangit et solum poetae natale et sedem majorum, de qua re supra disputavimus. Itaque voluisse auctorem Epigrammatis docet, quod, si Messanam Siciliae dicere voluisset, vel Ἰταλὸς omittendum fuit vel addendum ἢ Σικελός. Corroborat autem hic locus, quod suspicati sumus, poetam ipsum in carmine aliquo locutum esse de origine Messenia ut nobili atque honorifica.

Itali et Siculi recentiores prouti vel Rheginis favent vel Messanensibus, qua excellunt levitate, aut Rheginum poetam faciunt aut Messanensem. Velut Mongitor biblioth. Sic. p. 306. non dubitavit profiteri: *Messanae fautoribus adhaerens Messanae Ibycum ascribo*. Mitto inanes istorum hominum rixas fide historica carentes. Mongitorem

7) Licet codd. saepissime offerant scriptum *Μεσσηνη*, tamen numis se assentire professus est Valz. *Arsen. Viol.* p. 64, σ duplicantibus; epigrammatis nostri scripturam nihil in eam rem probare, cujus de aetate non constet. Eodem redit iudicium Krebsii lecti. *Diod.* p. 147., *Dindorf.* ad *Isoer. Paneg.* 16. Sed jam veteres ita decrevisse *Steph. Byz.* s. v. docet. Qui *Asinio Quadrato* utitur teste, esse aliam regionem *Μεσσηνην*, δι' ἐνὸς σ. Poetis autem licuit alterum demere metri gratia, quum σ proxime ad liquidarum naturam accedat.

jam Morisan. inscr. Regin. pag. 88. vituperavit, paullulum prudentior ipse. Constant. autem Lasca-
ris ap. Maurolyc. hist. Sic. p. 18 sq. Messanae
natum fingit Rhegino ex patre. Quem ita ut tra-
deret seduxisse Suidas videtur, qui Ibycum γένει
Ῥηγῖνον fuisse scribat. At hunc apertum est vo-
luisse nihil aliud, nisi patriam habuisse poetam
Rhegium, abisse autem Samum. Alia chorda ob-
erravit Voss. de poett. Gr. p. 91., de hist. Gr.
IV, 1, p. 432., qui hoc extorserit ex verbis Sui-
dae, patrem quidem Messanensem fuisse, filium
natum Rhegii. Quod quidem Harlesio probatum
non posse verum esse, necessaria consecutione ef-
ficitur ex iis, quae supra disseruimus. —

Pervulgata et Schilleri nostratis Musa cele-
brata mors poetae est per latrones inflicta, post
divina providentia eximie vindicata. Quam rem
quum plures auctores prodiderint, aetate prin-
ceps est Antipater Sidonius in Anth. Pal. VII,
745. εἰς Ἴβυκον τὸν Λυρικὸν ὑπὸ ληστῶν πεφο-
νευμένον.

Ἴβυκε, ληῖσται σε κατέκτανον, ἔκ ποτε νήσου
βάντ' ἐς ἐρημαίην ἄστιβον ἠϊόνα,
ἀλλ' ἐπιβωσάμενον γεράνων νέφος, αἶ τοι ἴκοντο
μάρτυρες, ἄλγιστον ὀλλυμένῳ θάνατον.
οὐδὲ μάτην ἰάχηςας, ἐπεὶ ποινηῆτις Ἐρινύς
τῶνδε διὰ κλαγγὴν τίσατο σείο φόνον
Σισυφίην κατὰ γαῖαν. ἰὼ φιλοκερδέα φῦλα
ληῖστῶν, τί θεῶν οἱ πεφόβησθε χόλον;

οὐδὲ γὰρ ὁ προπάροιθε κανὼν Ἀγισθος αἰοδὼν
 ὄμμα μελαμπέπλων ἔκφυγεν Εὐμενίδων.

Qui facinus commemorarunt relicui, latrones poetam in deserto loco comprehensum obtruncasse consentiunt cum Antipatro, uti Suidas; insulae praeter Antipatrum nemo meminit. Quae quid sibi velit, non est facile exputare: non enim ita possunt verba explicari, ut poeta profectus ab insula nescio qua in terram continentem trucidatus existimetur; nam tum ἀπὸ fuit dicendum. Praeterea insulam illam expresse nominatam expectamus. Quare non possumus non amplecti emendationem Jacobsii ἐκ ποτε νηὸς rescribentis. Adversamur autem Peerlkampio, qui in bibl. crit. nov. IV. p. 49. vulgaris scripturae vindex verba ita ordinanda censet: σε ἐκβάντα ποτὲ ἐς ἠϊόνα νήσου, cui interpretationi reluctatur et positura verborum et ipsius Antipatri mens, qui scelus in agro Corinthio et commissum et punitum facit. Nam illud etsi non diserte addit, sumendum est necessario. Quid enim ad Corinthios, si scelus in remota terra perpetratum fuit? quomodo rumor ad Corinthios venit? per nautas, ais. At omnem fidem excedit, Corinthios rem fando acceptam longo tempore post studiose aperuisse. Eodem vulnere, quo Peerlkampiana explicatio Orellii laborat emendatio νήσου — ἐρημαίης, ap. Jacobs. nott. critt. p. 413. Poeta igitur ex mente Antipatri ad terram Corinthiam appulsus a praedonibus, quibus auxiliatur servus

ipsius Heracles sive Horacles, post vivus rogo impositus, v. Ptol. Heph. ap. Phot. p. 477. Hoesch., quum interimitur, grues forte supervolantes obtestatur, ne se ab hominibus derelictum patiantur inultum. Postea latrones in theatro consederunt; ibi quum grues comparuissent, ridentes illi: »Ecce vindices Ibyci!« Quod quum exaudivissent nonnulli, qui poetam evanuisse multumque frustra quaesitum nossent, rem ad magistratus deferunt; comprehensi latrones facinoris conscientia exanimati, rem confitentur. Nec justas poenas effugerunt: fortasse, si ex servo conjectura facienda est, vivi concremati sunt.

Ita fere haec enarrant Plutarch. de garrul. II. p. 610, A., Nemes. de nat. hom. 42. p. 305. ed. Oxon., divinae justitiae clarissimum exemplum ratus; Suid., Eudoc. Unde proverbii loco usurpatum est *αἱ Ἰβύζου γέραναι*, v. Zenob. Adag. I, 37., Diogenian. I, 35., Apostol. II, 14., Arsen. Viol. p. 30. alii.

Cujusmodi fabellas nemo ambiget fundo niti aliquo: quin temporis progressu varie exornatae sermonibus populi, variisque convestitae floribus poetarum sint, nemo dubitabit. Quare hoc quidem lubenter accipimus, poetae in solitaria regione interfecti infortunium miro casu in lucem protrahatum esse. Sed de relicuis videamus, quid statuendum sit.

Primum grues potissimum qui se vindicarent

poeta invocasse ideo dicitur, quia aves, de quibus nominatus est, ibyces *κρακτικαί* fuerunt, ut grues *κρακτικαί* perhibentur esse, v. Procl. in Hes. Opp. p. LXII. b. Trincav. Preces igitur fudit ad eas aves, quarum quasi in tutela esset. Deinde, ut de loco caedis quaeramus, in agro Corinthio interfectum esse cum Antipatro consentit unus Macar. Chrysoc. ap. Walz. ad Arsen. Viol. p. 30. *Ίβυκος ὑπὸ ληστῶν ἀναιρούμενος καὶ γεράνους ὑπερπιταμένας ἰδὼν ἐμαρτύρατο. Χρόνου δὲ παρελθόντος οἱ λησταὶ ἐν θεάτρῳ θεώμενοι ἐν Κορίνθῳ γεράνους* et quae sqq. Quem hominem illud ἐν Κορίνθῳ eadem ratione ex Antipatro derivasse consentaneum est, qua interpretes vetus Nemesii l. c. de suo interposuit *civitatem Corinthiorum*. Recentiores vv. dd., quos noverim, omnes hoc ita susceperunt, tanquam de veritate dubitatio nasci omnino non possit. Corinthus Schillerum movit, ut ad Isthmios ludos poetam tendentem faceret. 8) Nos quidem complures impellunt caussae, huic rei ut fidem derogemus. Primum non constat aliunde, in Graecia versatum poetam esse: nam a Polycrate in patriam reversurum non potuerit sumi necatum esse; si quidem juvenis ad tyrannum tetendit, non tamdiu Sami remansisse censendus est,

8) Multa immortalis vir liberius, ut poeta, sibi indulsit, quae vix fas esse rimari recte Meinek. Euphor. p. 113. arbitratus est.

senex ut evaserit. Tum post longum tempus facinus patefactum est: cui autem credibile videatur, corpore in agro Corinthio invento agnatum poetam esse et magistratus longo tempore interjecto in eam rem inquisivisse? Quare ita statuo. Haesit in mentibus omnium mirabile fatum Arionis Methymnaei, de quo cfr. Herod. I, 23 sq., Lorentz. de orig. vett. Tarent. p. 11. Qui quum et ipse divinitus servatus crederetur, commixtus est cum Ibyco, simili casu uso, poeta item lyrico, unde poetae Rhegini interfectio errore tralata Corinthum est. Quod nemo mirabitur, qui narrationis fidem consideraverit nec neglexerit reputare, quot figmentis poeticis historia poetarum Lyricorum scateat, quot confusionibus turbata sit. Ut utamur, quod ad nostrum poetam pertinet, Archilochus in praelio interfectus fuit: Plin. H. N. VII, 29, 30. per latrones occisum tradit, quem sequitur Solin. polyh. I, 9. Intellexit Salmas. Exerc. Plin. p. 38., eam narrationem non tam quadrare in Archilochum, quam repetitam ab Ibyco esse; cui sine caussa oblocutus est Liebel. Archil. reliq. p. 44. Ab Arione navigationem repetiit, de qua nihil perscripsere relicui.

Diversa de loco caedis jam veteres fabulatos esse, docet Jamblich. vit. Pyth. 27. p. 268. Kiessl. *καὶ μεταφερόμενον δὲ ὑπὸ τῶν ἀγνωοῦντων εἰς τόπους ἑτέρους ἐν Κρότωνι γενέσθαι λέγουσιν, ὅτι θείας οὔσης καὶ γενάνων*

ὑπὲρ τοῦ θεάτρου φερομένων, εἰπόντος τινὸς τῶν καταπεπλευκώτων πρὸς τὸν πλησίον καθήμενον· ὄρῳ τοὺς μάρτυρας; ἐπακούσας τις τῶν Πυθαγορείων ἤγαγεν αὐτοὺς ἐπὶ τὸ τῶν Χιλίων ἀρχεῖον, ὑπολαβὼν, ὅπερ ἐλέγχοντες τοὺς παῖδας ἐξεῦρον, καταπεποντικέναι τινὰς τὰς ὑπὲρ τῆς νεῶς πετομένους γεράνους μαρτυρουμένους. In q. l. Kusterus similem de Ibyco ab aliis narrari fabulam notavit. Non posse dubitari, quin Ibyciae narrationis umbra lateat, detortae illius studio Pythagoreorum, vel *οἱ ἀγνοοῦντες* et *τόποι ἕτεροι* documento sunt. Quo pertinet illud, quod Crotone rem factam scripsit Jamblichus vel quem ducem habuit Pythagorae sectator, ut Pythagoreorum perspicacitas mentis dicam an divinationis egregia facultas laudibus efferretur. Nam vatem eum oportet fuisse, qui excepta exclamazione illa subobscura statim augurio praecepit, quid rei ageretur. Non facile autem eo impudentiae procedere potuisse Jamblichum judicari, id ut Crotonem transferret, quod alio loco accidisse certo constitisset. Ut id quidem docere videatur hic locus, in Italia inferiore perpetratum facinus fuisse. Adde, quod Lascaris l. c. haec perscripsit: »Cum per Calabriam iter faceret, in sylva quadam in latrones incidit« et rell. Quanquam homini alias non magna fides debetur, qui tam insigniter erraverit, ut Alcmānem Mesopotam Messanensem Siciliae fecerit, tamen haud scio an hanc quidem famam ex antiquis fontibus hau-

serit. Nos ut non procul a patria urbe poetam interfectum, rem Rhegii declaratam statuamus, quum alia impellunt, tum disertissimum testimonium Epigrammatis in Brunck. An. III, 2. p. 164., Anth. Pal. VII, 714. ἀδέσποτον εἰς Ἴβυκον τὸν λυρικὸν ποιητὴν.

Ῥήγιον Ἰταλίας τεναγώδεος ἄκρον αἰείδω,
 αἰεὶ Θορνακίου γενομένην ὕδατος,
 οὐνεκα τὸν φιλέοντα λύρην φιλέοντά τε παῖδας
 Ἴβυκον εὐφύλλῳ θῆκεν ὑπὸ πτελέῃ,
 ἠδέα πολλὰ παθόντα· πολλὴν δ' ὑπὸ σήματι κισσόων
 χεύατο καὶ λευκοῦ φυταλιῆν καλᾶμου.

Cujus de fide ne levissima quidem caussa est, cur sollicitemur. Nam si cenotaphium civis sui cives Rhegini extruxissent, vix poterat eam ob rem poeta urbem tam insigniter collaudare. Quodsi juxta Rhegium occisum statuimus, tum demum congruens est, quod longo tempore interposito patefactum facinus legitur. Nam cives fas est civis egregii nefarium interitum luxisse, ut facile, si cui verbum imprudenti excidisset, arriperent ad vindictam de scelestis hominibus sumendam. Jam vero Jamblichi pia fraus minus culpanda videbitur, quoniam et Rhegii οἱ χίλιοι, ad quos delata res dicitur, summos magistratus gesserunt, v. Heracl. Pont. 25., et Crotoniatarum rep. administrasse mille viros optimates accepimus, v. praeter Jambl. l. I., Dicaearch. ap. Porph. vit. Pyth. 18., Heyn. Opuscc. II, p. 182., Muell. Dorr. II. p. 179.

Adde, quod Pythagorei Crotone a Cylone ejecti Rhegium confugerant tempore Anaxilae tyranni, Aristox. ap. Jambl. 35., unde tot Rheginos in Pythagorae discipulos relatos legimus.

Non praetereunda nobis consimilis fabula Germanica, qua cum Ibycia narratione collata apparere videtur, ad confirmandam divinae justitiae persuasionem talia in ore populi solere celebrari variisque coloribus pro temporum ratione diversis condecorari. Fabulam dicimus, quae exstat in Boner. Margarit. fab. LXI. Caupo jussu regis comes additur Judaeo, qui auro oneratus iter facturus per silvam esset. Judaeum cauponem sibi insidias struere sentientem metus incessit: aves ibi circumvolitantes rem aperturas affirmat. Caupo perdicem advolantem conspicatus per ludibrium exclamat: *Ecce! Judaeae; qua te afficiam mortem declarabit perdix.* Post caupo regi perdicem ministrat, risum tenere impotens. Caussam rege sciscitante conturbatus rem prodit: suspensus poenas luit. Simili fundamento nititur fabula ap. fratres Grimmios II, 29.

Hactenus de vita fatisque poetae disputavimus: consequens est, ut de vitae indole dispiciamus. Nam poeta lyricus quum sui sensus pectoris fidibus committere soleat, et ad explicandam carminum affectionem opus est cognitos habere mores vitaeque rationes poetae, et ex carminibus derivanda patet esse, quibus illa vel sustententur vel

evincantur falsa. Posteriorum judicia saeculorum de moribus antiquorum poetarum consignata maximam partem ex carminibus apta fuisse, non aequalium scriptis tradita vel haec docent Ciceronis, dispp. Tuscul. IV, 33, 71. »Quid homines doctissimi et summi poetae de se ipsis et carminibus edunt et cantibus? Fortis vir in sua republ. cognitus quae de juvenum amore scribit Alcaeus? nam Anacreontis quidem tota poesis est amatoria.⁹⁾ *Maxime vero omnium flagrasse amore Rheginum Ibycum apparet ex scriptis.*« Hactenus Tullius. Carminibus nititur hoc iudicium amatoriis: quae quum flagrantissimi desiderii notis distincta, versuum ambitu et conformatione strophica insignia, alios poetas eidem poesis generi intentos longe post se relinquerent, videntur effecisse, ut alia Rhegini poetae carmina continuo obscurarentur. Probe vero factum, quod Cicero non dissimulanter iudicii fontes indicat: neque nos ii sumus, qui gravi testi fidem denegare conemur, quum vel tantillae reliquiae satis superque integritatem iudicis asserant: hoc cavemus, ne quis inde vitam poetae in omnes amores effusam jactet fuisse. Quanquam alii homines aperte de furioso poetae amore in pulchros pueros vociferantur. Solent enim posteriores scriptores in eam partem propen-